Locus quem ex hoc libro excerpti in codice Petropolitano 177 invenitur, unde in scripta Academiae scientiarum exceptus est.*

10

Vid. pag. III^r hujus collectionis.

*

XLVIII

ابن الوردي

Anno h. 822 (a. D. 1419) Sirāqūd-dīn Abū Hafṣ 'Umar Ibn u'l-Wardī opus cosmographicum edidit, cui titulus est *Haridatu l-'aqd'ib waṣaridatu l-ġarā'ib* (i. e. Margarita mirabilium et unio mirandorum). Hic liber notissimus evasit omnium librorum qui de rebus mirabilibus mundi conscripti sunt, et tam in Oriente** quam in Occidente*** saepe vulgatus fuit.

* Bulletin historico-philol. de L'Académie Impériale des sciences de St. Pétersbourg. T. IV, p. 202.

** Typis expr. est Oahirae anno h. 1276, 1280, 1309, lithograph. Ibd. 1289.

*** Operis cosmographici Ibn el Wardi caput primum de regionibus, ex cod. Upa. ed. lat. vert. A. Hylander, lect. nonnullas var. coll. et ind. geogr. adj. S. Hylander. Lundae 1823. — Fragmentum libri Margarita mirabilium ed. Tornberg. Ups. 1885—89.

XLVI

ابن خلدون

Inter optimos omnium gentium temporumque historicos numeratur **Abū Zaid 'Abdu'r-rahmān Ibñ Muḥammad Ibñ Ḥaldūn**, qui res Islamicas et Orientis et Occidentis opere magno amplexus est, quod inscribitur *Kitābu 'l-'ibar wadiwādnu 'l-mubtada' wa l-habār fī aijāmi 'l-'Arab wa'l-'Āgām wa'l-Barbar waman ḫasarahum min ḫawī 's-sulṭāni l-akbar* (i. e. Liber exemplorum et collectio originum et eventorum per dies 10 Arabum et Syrorum et Berberorum et eorum qui maximo imperio praediti eodem tempore floruerunt). Aetas ejus in octavum saeculum Muhammadanum (quartum decimum post Dom. nat.) cecidit.*

Hic primus Arabum eam historiae enarrandae rationem 15 secutus est vel certe commendavit quae in causis rerum gestarum indagandis atque explicandis versatur.

Totum opus anno h. 1284 Bulaqi editum est.

Vid. pag. ۱۶۷—۳۱, ۱۱—۱۲, ۱۱ hujs collectionis.

•

XLVII

العيني

20

Postremus magnorum auctorum qui totius orbis terrarum historias Arabico sermone composuerunt fuit **Badrū'd-dīn Abū Muḥammad Maḥmūd Ibñ Aḥmad Al-Aīnī**. Qui

* Anno 782 (1382) natus, anno 808 (1406) mortuus est.

septuaginta decades diviso et *Tarīḥu 'l-Islām* (i. e. Annales Islāmici) inscripto exposuit. Anno 748 (1348) mortuus esse dicitur.

Quae ex hoc opere excerpti in codice Monacensi 878 leguntur.

Vid. pag. 1^r. hujus collectionis.

5

XLV

الحرانى

Nāgmu'd-dīn Aḥmad Ibn Ḥamdān Al-Harrānī pri-
mus in literas Arabicas novum quoddam cosmographiae
genus introduxit, quod magis in miraculis mundi enumerandis 10
quam in natura rerum et locorum describenda versabatur. Certe
opus ejus quod inscribitur *Gām'u 'l-funūn wasalwatu 'l-*
mahzūn (i. e. Collectio disciplinarum et solatium tristitia affecti)*
omni parte monstris fabulisque abundat. Auctorem scimus
anno h. 782 (a. D. 1332) in Egypto fuisse; nihil aliud de eo 15
innotuit.**